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بیست و چهارمین دوره از رقابت های لیگ برتر امروز با سه دیدار استارت 
می خورد. این لیگ با همه مشکلات ریز و درشتش حواشی بسیاری دارد که 
می تواند بار دیگر این لیگ را به یکی از جذاب ترین لیگ ها تبدیل کند. در فصل 
جدید با وجود سختگیری هایی که از ابتدا درخصوص سقف خرید بازیکنان در 
نظر گرفته شد اما همچنان به نظر می رسد قوانین جدی گرفته نشده و هر چند 
مدارک خلاف این ادعا را می گوید اما بازار داغی که طی فصل نقل و انتقالات 
تابستانی اخیر به راه افتاد حکایت دیگری داشت. این فصل همان مدعیان 
همیشگی تا دندان مسلح شده اند اما در انتهای جدول کاندیداهای متفاوتی 
برای سقوط قرار دارند. کاندیداهایی که ممکن است در میانه راه غافلگیر کننده 
ظاهر شده و شرایط را تغییر دهند. با این حال لیگ بیست و چهارم قرار است با 
تعداد زیادی ستاره و مربی نامدار آغاز شود تا هیجان فصلی جدید را در فوتبال 
ایران شاهد باشیم و هواداران فوتبال بی صبرانه منتظر این آغاز هیجان انگیز 

هستند. در ادامه به بررسی شرایط 16 تیم حاضر در این رقابت ها می پردازیم. 

آلومینیوم باز هم میانه جدول
تیم آلومینیوم اراک این فصل هم تصمیم گرفت با مجتبی حسینی به کارش 
ادامه دهد. این مربی از میانه های فصل گذشته از سوی بسیاری از رقبا دعوت 
به همکاری شد. مدیران آلومینیوم اما با وجود اینکه می دانستند با حسینی و 
نوع تفکرش نمی توانند به قهرمانی یا کسب سهمیه فکر کنند، ترجیح دادند 
ثبات را حفظ کرده و طبق تعهدی که از گذشته داشتند به قرارداد با حسینی 
پایبند بمانند. آنها همین حالا با وجود اینکه بازیکنی همچون لیموچی را 
از دست دادند نتوانسته اند جانشین مناسبی برایش پیدا کنند و باز هم به 
تولید پدیده امیدوارند. از طرفی در خط دروازه نیز گوهری جدا  شده و بازگشت 
پور حمیدی نیز مشخص نیست. در نتیجه به نظر می رسد ثبات کمی درون 
دروازه داشته باشند. بعید است آنها به چیزی جز میانه جدول دست پیدا 
کنند، هرچند فوتبال قابل پیش بینی نیست و آنها فصل گذشته نیز در مقطعی 
به عنوان یک مدعی خود را به بالای جدول رساندند اما این جایگاه همیشگی 
نبود و خیلی زود از دست رفت، چراکه تیم آلومینیوم برای دستیابی به اهداف 

بزرگ تدارک ندیده بود. 

استقلال قانع نیستند
جواد نکونام برخلاف فصل گذشته تصمیم گرفته است این بار در سکوت 
اهداف خود را به نتیجه برساند. استقلالی ها در نقل و انتقالات تابستانی 
یارگیری موفقی داشتند بازیکنانی اسم و رسم دار به خدمت گرفتند و حالا 
چیزی جز قهرمانی هواداران این تیم را راضی نمی کند. هلدینگ خلیج فارس 
به عنوان سهامدار این باشگاه حمایت نسبتا خوبی از تیم استقلال داشته 
است. حضور رامین رضاییان به عنوان یکی از بمب های نقل و انتقالاتی 
فصل جاری بسیار مورد توجه خواهد بود و همه منتظر رونمایی از رامین با 

لباس آبی استقلال هستند. 
این تیم با توجه به عملکردی که تاکنون در نقل و انتقالات از خود نشان داده 
بدون شک یکی از شانس های عنوان قهرمانی است تنها مشکل استقلالی ها 
زمین برای میزبانی از رقابت های لیگ برتر است و به نظر می رسد آنها در طول 
فصل و تا زمان آماده شدن ورزشگاه تختی یا آزادی هفته های پرچالش و سختی 
در پیش داشته باشند. از این رو تنها عاملی که می تواند آرامش این تیم را به هم 

بریزد بلاتکلیفی در میزبانی مسابقات لیگ برتر است. 

استقلال خوزستان من و این همه خوشبختی
بدون شک تیم استقلال با این همه بازیکنی که به تازگی به خدمت گرفت 
اهداف بزرگی برای فصل جدید دارد؛ هرچند مدیرعامل این باشگاه معتقد 
است بی توجهی مدیران قبلی باعث شده تا لیست این تیم خالی شود 
یکنی که از لیست شان خارج شده  اما همین حالا هم آنها در ازای ۹ باز
1۴ بازیکن جذب کرده اند. از این رو تیم استقلال خوزستان با وجود اینکه 
دومین فصل لیگ برتری خود را سپری می کند اما همچون یک تیم تازه وارد 
ناشناخته است، مخصوصا اینکه سرمربی این تیم نیز برای اولین بار در لیگ 
ایران مربیگری می کند و چندان آشنایی با تفکراتش وجود ندارد. با این حال 
باشگاه خوزستانی با حمایت مالی گروه ملی خوشبخت به نظر می رسد و اگر 

ی بتواند به اهداف بلندپروازانه اش برسد بدون شک می توان  و ر
آنها بیشتر از فصل گذشته حساب کند. این تیم در نیم 
فصل دوم فصل گذشته نیز عملکرد خوبی داشت و در 

جدول نیمه دوم فصل تا جایگاه ششم صعود کرده بود. از این 
رو می توانند با توجه به تغییراتی که در تیم شان ایجاد کردند بهتر 

از فصل گذشته عمل کنند. 

چادرملو راضی نیست
اینکه چادر ملو در حال چه کاری است و برای چه 

هدفی آماده می شوند خیلی مشخص نیست؛ 
چراکه آنچه از این باشگاه به گوش می رسد 

حکایت خوبی ندارد. مسئولان این تیم ظاهرا 
قصد داشتند بهتر از این عمل کنند اما با 

ورود به لیگ برتر و مشاهده بازار نقل و 
انتقالات تابستانی جا زدند؛ از این 

یکن داخلی  رو قید جذب باز
را زده و خیلی موفق نبودند. 
در نتیجه به بازیکن خارجی 
ی آوردند اما از آنجا که  رو

این نفرات نیز چندان مطرح 
نیستند شاید نباید خیلی روی چادر ملو حساب کنیم. 

پیش از این نیز مدیرعامل این باشگاه اعلام کرده بود که 
با هدفی همچون بقا در لیگ برتر وارد مسابقات می شوند 

در نتیجه با توجه به اینکه سقف آرزوهای کوتاهی دارند 
ممکن است چندان موفق نباشند. به هر حال لیگ برتر با 
لیگ آزادگان تفاوت زیادی دارد و ممکن است آنها که زمانی 
ستاره های لیگ آزادگان بودند در لیگ برتر حرفی برای گفتن 

نداشته باشند. 

 خیبر مهاجری سیر نمی شود
گر بخواهند برای بقا تیم  مسئولان باشگاه خیبر خرم آباد حتی ا
ببندند رضا مهاجری به چنین هدفی قانع نمی شود. او که خود را یک 

مربی لیگ برتری می داند معتقد است می تواند تیمش را حداقل تا میانه های 
جدول بالا بیاورد. با وجود اینکه یارگیری برای آنها در مارکت گران قیمت لیگ 
برتر سخت بود اما هر طور شده بازیکنانی به خدمت گرفتند که شاید بمب و 
ستاره نباشند اما خیلی وقت ها در عملکرد تیم های سابق شان تاثیرگذار بودند 
و این نشان می دهد خیبر به چیزی بیش از بقا در لیگ برتر فکر می کند. شروع 
مسابقات تکلیف هر تیمی را مشخص خواهد کرد، خیبری ها نیز نمی توانند 
خیلی به آنچه اتفاق می افتد خوشبین باشند اما آنها فقط به بقا فکر نمی کنند 
و شاید همین ذهن برنده بتواند در طول فصل کمک شان کرده و جایگاه شان 

را در لیگ برتر تثبیت کند. 

تراکتور بهانه ای برای قهرمان نشدن نیست
تراکتور برای فصل جدید نه یکی بلکه سه بمب جنجالی منفجر کرد. این تیم که 
به نظر می رسید مالکش آن را رها کرده به یکباره از فوق ستاره های لیگ رونمایی 
کرد و با عقد قرارداد با بازیکنانی همچون مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی فر و 
علیرضا بیرانوند همه را شوکه کرد. آنها که هر سال داغ عدم رسیدن دست شان 
ک تر می شود، این بار از بهترین ها به نظر می رسند. جذب  به جام لیگ برتر دردنا
بازیکنان خارجی خوب در کنار ستاره های ایرانی با هدایت اسکوچیچ و از طرفی 
ولخرجی های زنوزی هیچ بهانه ای برای نرسیدن به جام باقی نمی گذارد. در یک 
نگاه کلی تراکتور بیشترین شانس را برای رسیدن به قهرمانی دارد. مگر اینکه 
آن ذهنیت برنده در این تیم شکل نگرفته باشد و از پس هفته های حساس 
و سرنوشت ساز لیگ بر نیایند. تنها مشکل تراکتوری ها در این مسیر پرونده 
یادی درخصوص محرومیت او وجود  علیرضا بیرانوند است که شایعات ز
دارد؛ هرچند آنها هنوز به پورحمیدی هم اجازه جدایی نداده اند و شاید تنها 
نقطه ضعف شان همین باشد. از طرفی آنها با خانه تکانی اساسی فقط آلوز 
را از جمع خارجی ها در بین خود نگه داشتند و اخیرا نیز ایگور پوستونسکی 
و تومیسلاو اشترکالی را به خدمت گرفتند. دو بازیکنی که ظاهرا در اردوی 
تدارکاتی و تمرینات خوب ظاهر شده و امید بسیاری به حضور مثبت شان 

در ترکیب تراکتور وجود دارد. 

پرسپولیس ناشناخته
سابقه می گوید پرسپولیس با خارجی ها هم خوب نتیجه می گیرد اما گاریدو فعلا 
ناشناخته ترین مهره این تیم است. سرمربی پرسپولیس که هر چند نامدار است 
اما تفکراتی دارد که به نظر می رسد چند هفته ای زمان لازم دارد تا پرسپولیس 
واقعی را از او ببینیم. خصوصا اینکه تغییرات زیادی در این تیم ایجاد شده 
و آنها نفرات تازه ای را به خدمت گرفتند. پرسپولیس که طی سال های اخیر 
با ثبات پیش می رفت امسال تغییرات اساسی ایجاد کرده اما همچنان توقع 
می رود با توجه به همین تغییرات باز هم هدف شان قهرمانی باشد. تمدید 
قرارداد با پورعلی گنجی از بهترین کارهای درویش بود؛ هرچند بازگشت علی 
علیپور نوید گل های تاثیرگذار را می دهد و به نظر می رسد حضور این مهاجم 
می تواند ضعف هجومی پرسپولیس طی فصل گذشته را برطرف کند. الکسیس 
گندوز و ایوب العملود نیز خریدهای جذابی به حساب می آیند که قرار است 
جای اسماعیلی فر و بیرانوند را پر کنند. هرچند هنوز محک جدی نخوردند 
و شاید تا شروع فصل با قاطعیت نتوان در مورد آنها صحبت کرد. با این حال 
پرسپولیس تحت هر شرایطی مدعی خواهد بود، هرچند در برخی خطوط با 

ضعف بازیکن روبه رو است. 

هوادار سقوط یا بقا؟
هوادار آنقدر دیر و خونسرد آماده سازی فصل جدید را آغاز کرد که به نظر می رسد 
، فقط  بقا در لیگ برتر برای آنها کافی است یک تیم تهرانی بدون هوادار و ناظر
برای ماندن در لیگ برتر رونمایی می شود بدون اینکه تلاشی برای بهتر شدن 
اوضاع کند. هرچند به نظر می رسید مسعود شجاعی گزینه اول مربیگری آنها 
باشد اما چند جمله گلایه از امکانات این باشگاه کافی بود تا مدیران تیم هوادار 
موضع گرفته و مهدی رحمتی را جانشین او کنند. متاسفانه رحمتی فصل قبل 
با نساجی کارنامه خوبی از خود به جا نگذاشت و مدیران هوادار بیشتر به امید 
توانایی هایی که از این مربی در تیم شهر خودرو دیده بودند با او قرارداد بستند. 
با این حال رحمتی مثل مدیران باشگاه هوادار فکر نمی کند او برای اعاده حیثیت 
مسئولیت این تیم تهرانی را برعهده گرفته و بدون شک به بقا در لیگ برتر قانع 
نخواهد بود. از این رو به محض ورود یادگیری را آغاز کرد و همچون همیشه که 
نفرات زیادی را در تیم تحت هدایتش جابه جا می کند با خرید 1۷ بازیکن رکوردی 
جدید از خود به جا گذاشت. نقل و انتقالات برای این تیم هنوز تمام نشده و آنها 
۴ بازیکن دیگر را نیز در سبد خریدشان دارند و از این رو ممکن است بازیکنان 

جدید هوادار افزایش پیدا کند. باید منتظر 
ماند و دید که آیا رحمتی می تواند 

شرایط را به نفع خود تغییر دهد که البته کار سختی است. 

فولاد آزمون یحیی
هیچ چیز در تیم فولاد به اندازه مربیگری یحیی گل محمدی جذاب نیست. 
همه هواداران و علاقه مندان به این تیم دلخوش به آنند که سرمربی تیم شان 
آنچه را در پرسپولیس بارها تکرار کرده برای فولادی ها نیز به ارمغان بیاورند. 
آنها از یحیی موفقیت و بالانشینی می خواهند چیزی که دستیابی به آن با 
فولادی که فصل گذشته در آستانه سقوط قرار داشت بسیار سخت است. 
مخصوصا اینکه اخیرا  گل محمدی با مدیران باشگاه فولاد به چالش خورده و 
اگر وساطت مدیریت کارخانه نبود چه بسا در آستانه هفته اول رقابت های لیگ 
برتر این تیم را ترک می کرد و روی نیمکت فولاد نمی نشست. فولاد در بسیاری 
از پست ها با ضعف بازیکن روبه رو است؛ چراکه این تیم فصل گذشته بسیار 
بد بسته شده بود، اما مدیران تیم فولاد توان برآورده کردن خواسته های مالی 
سنگین گل محمدی در جذب بازیکن را ندارند. او همین حالا هم به دلیل 
اردوی گران قیمتی که در دبی برگزار کرد هزینه سنگینی را به باشگاه تحمیل 
کرده است، اما فولادی ها اگر از او پیشرفت می خواهند باید خواسته هایش را 
برآورده کنند، در غیر این صورت او که مرد قهرهای متوالی است در فولاد هم 
دوام نخواهد آورد. تا این لحظه یارگیری این باشگاه چندان درخشان نبوده و 
مدیران آن اگر می خواهند در قالب یک مدعی ظاهر شوند باید در نقل وانتقالات 

خود را هم رده با تیم های مدعی نشان دهند. 

ملوان یک نورافکن
بازگشت مازیار زارع به باشگاه ملوان هرچند به لحاظ محبوبیت او برای هواداران 
این تیم رضایت بخش است، اما نمی تواند آنها را به یک مدعی تبدیل کند. 
او در اولین فصل مربیگری در تیم لیگ برتری ملوان نشان داد قدرت چندانی 
برای رساندن این تیم به رده های بالای جدول ندارند و ترجیح می دهد با 
نداری های این باشگاه کنار بیاید تا اینکه شرایط را تغییر دهد و همچون مهدی 
تارتار مطالبه گر باشد. در این فصل حتی شرایط بدتر هم هست؛ چراکه تیم 
یار  را سعید دقیقی بست و پس از اختلاف نظر مالی آنها را رها کرد و حالا ماز
با آن تیم وارد مسابقات می شود. بدون شک فرصت کم آماده سازی ملوان با 
یار زارع کار را برای آنها سخت خواهد کرد و حتی ممکن است جایگاهی  ماز
به مراتب پایین تر از فصل گذشته به دست بیاورند و شاید تنها نور امید ملوانان 
حضور امید نورافکن در این تیم باشد؛ چراکه این بازیکن به دلیل توانایی بازی 
در چند پست می تواند برگ برنده زارع باشد و برخی ضعف های این تیم را 
برطرف کند، هرچند از او هم به تنهایی کاری برنمی آید. بااین حال دقیقی در 
زمان حضورش در تیم ملوان سعی کرد یارگیری خوبی برای آنها انجام دهد و 
اگر زارع بتواند از این نفرات به خوبی بازی بگیرد شاید در میانه های جدول 

کار خود را به پایان برساند. 

ذوب آهن ارتش سری
بیعی در تیم ذوب آهن این باشگاه به یکی از  به واسطه حضور محمد ر
خاموش ترین تیم های لیگ برتر تبدیل شد. در ابتدای فصل نقل وانتقالات 
به نظر می رسید شاید برخی حواشی برای این مربی دردسرساز شده و ادامه 
همکاری دوطرف را دستخوش تغییر کند، اما مدیران باشگاه ذوب آهن پای 
سرمربی خود ایستادند و در عوض ربیعی نیز در مقابل بی پولی این باشگاه 
اعتراضی نکرد. یک کنش معمولی در بازار نقل وانتقال تابستانی باعث شد 
چندان تغییری در این تیم ایجاد نشود. فصل گذشته نیز آنها با همین تفکر 
پیشرفته و به مقام پنجم رسیدند و شاید امسال نیز با تقلید از روند مثبت فصل 
گذشته بازهم بخواهند جایگاه خود را تکرار کنند. ربیعی پیش از این نشان داده 
توانایی ایجاد ثبات را دارد. از این رو شاید بتواند ذوبی ها را بار دیگر سورپرایز کند. 

شمس آذر بی تدبیر
مازیار زارع آمد و وقتی توقعاتش برآورده نشد شمس آذر را رها کرد و به ملوان پیوست. 
طی مدت کوتاهی که زارع مسئولیت شمس آذر را برعهده گرفته بود تحرک 
خاصی در نقل وانتقالات نداشتند. حالا هم که هنوز نیمکت آنها بلاتکلیف 
است. هرچند مسئولان باشگاه از توافق با سعید دقیقی صحبت می کنند، 
این مربی به دلیل مراودات مالی که با باشگاه سابقش ملوان دارد هنوز هدایت 
این تیم را رسما برعهده نگرفته است. آنها در بازار نقل وانتقالات بسیار کم فروغ 
بودند و هرچند بازیکنان تاثیرگذاری همچون حسین گودرزی، پوریا سرآبادانی و 
علیرضا جعفرپور را از دست دادند، نتوانستند جایگزین مناسبی پیدا کنند؛ آنها 
با شعار جوانگرایی ناتوانی خود در جذب بازیکن را توجیه می کنند، اما فصل 
گذشته نیز درکنار تمام بازیکنان جوانی که در ترکیب این تیم به میدان می رفتند 

گر چند باتجربه نیز حضور داشتند. به نظر می رسد این فصل  ا

سعید دقیقی نتواند هنرنمایی کند و همچون فصل گذشته جاهای خالی تیمش 
را با جذب بازیکنان توانمند بی نام ونشان پر کند، فصل سختی در انتظار نماینده 
جوان لیگ برتر خواهد بود و حتی خطر سقوط به شدت آنها را تهدید می کند. 
همین حالا شمس آذر جدی ترین گزینه سقوط به نظر می رسد؛ چراکه اوضاع این 

تیم به هیچ وجه مساعد نیست. 

سپاهان این تیم کامل نیست 
سپاهان آن طور که توقع می رفت بسته نشده و مشخص نیست مورایس بعد از دو 
فصل همراهی سپاهان برای سومین حضورش در این تیم چه برنامه ای دارد؛ چراکه 
در یارگیری ها به شکلی عمل می کند که گویی هیچ شناختی ندارد و اولین فصل 
حضورش در فوتبال ایران را سپری می کند. این مربی مجموعه ای از بهترین ها 
را در حوالی تیم خود جمع کرده، درحالی که بر برخی خطوط به شدت احساس 
ضعف می کنند. البته این بدان معنی نیست که سپاهانی ها نقاط ضعف خود 
را نمی دانند، بلکه سقف بودجه دست وپای آنها را بسته است. مسئولان این 
تیم در ابتدای نقل وانتقالات به جای برنامه ریزی در جذب بازیکنان متفاوت 
در خطوط مشخص انگار هول شده اند و برای اینکه بازیکن کم نیاورند ابتدا 
به فکر جذب ستاره ها افتاده اند؛ نفرات توانمند و خوبی که سپاهان در فصل 
نقل وانتقالات به خدمت گرفته شاید برای مورایس تیمی هجومی بسازند، اما 
لازمه رسیدن به موفقیت فقط تجمع مهاجمان و بازیکنان در بالای زمین نیست. 
سپاهان در میانه میدان به شدت ضعف بازیکن دارد و باید نیازهای خود را 
درقبال از دست دادن بازیکنانی همچون رامین رضاییان، امید نورافکن، فرشاد 
احمدزاده و حتی محمدجواد حسین نژاد برطرف کند. بااین حال از دست دادن 
بازیکن توانمندی چون مغانلو نیز جایگزین مطمئنی می خواهد که بعید است 
در خریدهای گران قیمت و دهان پرکن فعلی سپاهان وجود داشته باشد. مدیران 
این باشگاه امیدوارند بتوانند چند بازیکن را به جمع اسامی نفرات خود اضافه 
کنند، اما موانع موجود قطعا اجازه نخواهد داد. تیمی که از سپاهان در پلی آف 
لیگ قهرمانان آسیا دیدیم ناامید کننده بود، مگر اینکه تغییرات اساسی ایجاد 

شود و سرمربی این تیم در لیگ برتر همه را سورپرایز کند. 

گل گهر امید به بازگشت
طی سال های اخیر مدیران باشگاه گل گهر هر راهی را امتحان کردند بلکه 
خود را در جمع مدعیان مطرح کنند یا دست شان به جام برسد یا حداقل 
سهمیه ای برای خود دست وپا کنند، اما تاکنون موفق نبوده اند. این فصل آنها 
به موفقیت فصل گذشته تارتار در ملوان دل  خوش کردند و امیدوارند بتوانند 
درکنار این مربی به موفقیت برسند. آنها هرچند بازیکن نامدار و گران قیمتی 
به خدمت نگرفته اند، اما تقریبا از سراسر لیگ برتر و در همه خطوط بازیکن 
جذب کردند و با جذب 1۲ بازیکن تیمی باب میل تارتار ساختند. در این 
فصل خطری گل گهر را تهدید نمی کند، اما تا زمانی که مسابقات شروع نشود 
یابی قرار نگیرد نمی توان جایگاه مشخصی برای  و عملکرد این مربی مورد ارز
این تیم پیش بینی کرد. آنها با بودجه ای محدودتر از دیگر تیم های صنعتی وارد 
مسابقات شده اند و به همین جهت توان رقابت با خیلی از مدعیان را ندارند. 
شاید همین باعث شده آنها مجبور به فروش بازیکنانی همچون سامان فلاح و 
سعید سحرخیزان و چند نفر دیگر شوند و از انتقال آنها برای خود درآمدزایی 
کنند، اما این فصل با تفکری متفاوت وارد بازار نقل وانتقالات شده و هدفی به 
نام مایه گذاری روی جوان ها در تحرکات نقل وانتقالاتی آنها دیده نمی شوند. 
البته مدیران باشگاه گل گهر اهدافی جز فوتبال را هم دنبال می کنند و همین 

عدم تمرکز اجازه نمی دهد به یکی از قطب های برتر تبدیل شوند. 

مس چالش نویدکیا
تیم مس به خاطر قهر نویدکیا در دوران آماده سازی با یک سکته خفیف روبه رو 
شد. اتفاقی که می تواند دوباره تکرار شود و لطمات جبران ناپذیری در شرایط 
مسابقه به این تیم وارد کند. تیم مس به دلیل مشکلات قضایی و مالی که 
این باشگاه مدتی است با آن دست به گریبان است به شدت تحت تاثیر قرار 
گرفته و قطعا عملکرد آنها وابسته به اتفاقاتی است که درخصوص این پرونده 
می افتد. از طرفی آنها مانع بزرگی به نام مالکیت مشترک دارند که اجازه نمی دهد 
یافت کنند، درنتیجه  انگیزه ای برای کسب جام  مجوز ملی یا بین المللی در
یا قهرمانی برایشان باقی نمی ماند، موضوعی که می تواند نویدکیا و تیمش را از 
رقابت با بالانشینان منع کند. همین حالا هم این باشگاه مشکلات مالی دارد 
که باعث می شود شرایط سختی به وجود آید و حتی بازهم ممکن است شاهد 
اعتصاب ها و اعتراض ها باشیم. ۹ خرید محرم نویدکیا برای تیم مس چندان 
خاص نیست و شاید تنها نقطه عطف این باشگاه خود نویدکیا باشد. این 
مربی که با چالش اثبات خود در تیمی به جز سپاهان روبه رو است بدون شک 
همه توان خود را خواهد گذاشت تا تیمی متفاوت روانه مسابقات کند. تیمی 
که به دلیل مشکلاتی که دارد می تواند هرلحظه تا آستانه فروپاشی برود. فصل 
سختی در انتظار نویدکیا و این تیم خواهد بود، اما اگر بخواهند همچون فصل 
گذشته برای اثبات توانایی های خود بجنگند شاید بتوانیم جایگاهی در نیمه 

بالایی جدول برای آنها تصور کنیم. 

نساجی همچنان درحال واگذاری 
جالب است که قبل از پایان فصل گذشته قرارداد ساکت الهامی 
با این تیم تمدید شد و ۹۰ درصد بازیکنان نیز قراردادشان را تمدید 
کردند، اما مالک این باشگاه صحبت از فروش و واگذاری امتیاز 
می کرد. او تیم را به اردوی ترکیه فرستاد و با بهترین امکانات در 
تهران آماده رقابت های فصل بیست وچهارم کرد، اما همچنان ادعا 
می کند درحال واگذاری نساجی است. حدادیان که درنظر دارد با 
این قبیل رفتارها تا حدودی تیمش را ساپورت کند و از مشکلات 
آن بکاهد، به لحاظ روحی ضربه سختی به بازیکنان وارد می کند. 
هرچند مدیران این باشگاه با سرمربی و بازیکنان هماهنگ هستند 
و به آنها اطمینان دادند از آنان حمایت خواهند کرد، اما اظهارات 
گاه وبیگاه مالک این باشگاه درخصوص تمایلش به واگذاری 
نوعی بلاتکلیفی به وجود آورده است. نساجی همیشه به عنوان 
تیمی فانوس به دست در انتهای جدول پرسه می زند و این بار نیز 
چیزی جز این با توجه به حواشی پیش فصل توقع نمی رود، مگر اینکه 
الهامی با تخصص خاصی که در دگرگونی نساجی دارد، تیم دیگری 
از آنها بسازد و بتواند خود و تیمش را به عنوان پدیده مسابقات مطرح 
کند. هرچند به نظر می رسد الهامی نیز آرامش را چندان دوست ندارد. 
او در فصل نقل وانتقالات تابستانی مهرداد رضایی و بابک مرادی 
را به خدمت گرفت که هر دو بازیکن اختلافات بزرگی با این مربی 
داشتند. اخباری که از تمرینات نساجی شنیده می شود، نشان 
می دهد هنوز برخی اختلافات به قوت خود باقی است، اما 
ظاهرا الهامی آرامش را دوست ندارد و ترجیح می دهد 

برای خود چالش بسازد. 

لیگ بیست و چهارم با کلی ستاره و مربی اسمی از امروز شروع می شود، آدرنالین فوتبالی ها به بالاترین حد رسید

اولین ضربه رو محکم تر بزن
نیلوفر مژدهی

خبرنگار


